

22 czerwca 2007



Na kłopoty wójt

W ciągu dwóch miesięcy zacznie obowiązywać nowa ustawa o zarządzaniu kryzysowym. Zgodnie z jej założeniami odpowiedzialnymi za reagowanie na zagrożenia na terenie gminy będzie wójt, burmistrz lub prezydent, na terenie powiatu – starosta, a województwa – wojewoda.

W ciągu dwóch miesięcy zacznie obowiązywać nowa ustawa o zarządzaniu kryzysowym. Zgodnie z jej założeniami odpowiedzialnymi za reagowanie na zagrożenia na terenie gminy będzie wójt, burmistrz lub prezydent, na terenie powiatu – starosta, a województwa – wojewoda. Zarządzanie kryzysowe ma być czterostopniowe. Za prowadzenie działań, przygotowania i koordynację prac na szczeblu krajowym odpowiadać będzie rząd. Niższe struktury – to wojewoda, starosta i wójt, burmistrz, albo prezydent. Na wszystkich szczeblach organy zarządzania kryzysowego będą miały podobną strukturę.

Do zadań starosty w sprawach zarządzania kryzysowego będzie należało kierowanie działaniami związanymi z monitorowaniem, planowaniem, reagowaniem i usuwaniem zagrożeń na terenie powiatu. Do jego kompetencji będzie należało także organizowanie ćwiczeń z zakresu reagowania na zagrożenia, zapewnienie ochrony infrastruktury technicznej. Do pomocy będzie miał zespół reagowania kryzysowego oraz powiatowe centrum zarządzania kryzysowego.

Zgodnie z ustawą wójt, burmistrz lub prezydent miasta będzie zajmował się reagowaniem na zagrożenia na terenie gminy. Szef gminy będzie musiał także zapewnić całodobowy dyżur na potrzeby zarządzania kryzysowego, nadzór nad funkcjonowaniem systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu wczesnego ostrzegania ludności, współdziałanie z podmiotami prowadzącymi akcje ratownicze, poszukiwawcze i humanitarne. Także wójt będzie musiał powołać gminny zespół zarządzania kryzysowego. Ustawa nie obowiązuje go natomiast do tworzenia centrum zarządzania.

Samorządy będą w większości samodzielnie odpowiadać finansowo za organizację nowego systemu. W uchwałach budżetowych będzie musiała znaleźć się 1% rezerwa celowa na wydatki związane z zarządzaniem kryzysowym. W ustawie znalazł się jednak zapis, który pozwala na dofinansowanie zadań własnych z tego zakresu dotacją z budżetu państwa.

Ustawa wejdzie w życie po trzech miesiącach od ogłoszenia, czyli 22 sierpnia 2007.

Źródło: PAP